CATALOGO DE PRODUCTOS
CONDENSADORES SERIE ECA
Productos de refrigeración
Gama de productos
ECA
ECB
ECV
Condensador domestico

N.W
(Kg)∆T=15K dist=10m
Nº×ø
mm
Polo
conexión
Poder
(W)
Actual
(A)
Flujo
de aire
(m3/h)
Entrada Salida
(Btu/h) dBA
ECV6303-309-4D 525352 64 2,1 309 43,89 3 × 630 4P-∆ 6120 10.8 51480 2×28 2×22 299
ECV6303-309-4S 408703 61 2,1 309 43,89 3 × 630 4P-Y 3960 7.2 36720 2×28 2×22 299
ECV6303-309-6D 446986 58 2,1 309 43,89 3 × 630 6P-∆ 3060 6.5 41280 2×28 2×22 299
ECV6303-309-6S 342456 55 2,1 309 43,89 3 × 630 6P-Y 2160 4.0 29160 2×28 2×22 299
ECV6303-387-4D 593483 64 2,1 387 55,09 3 × 630 4P-∆ 6120 10.8 50400 2×35 2×22 327
ECV6303-387-4S 449770 61 2,1 387 55,09 3 × 630 4P-Y 3960 7.2 35520 2×35 2×22 327
ECV6303-387-6D 491574 58 2,1 387 55,09 3 × 630 6P-∆ 3060 6.5 39600 2×35 2×22 327
ECV6303-387-6S 365794 55 2,1 387 55,09 3 × 630 6P-Y 2160 4.0 27600 2×35 2×22 327
ECV6304-415-4D 736705 65 2,1 415 59,86 4 × 630 4P-∆ 8160 14.4 69600 2×42 2×28 395
ECV6304-415-4S 579480 62 2,1 415 59,86 4× 630 4P-Y 5280 9.6 50400 2×42 2×28 395
ECV6304-415-6D 641060 59 2,1 415 59,86 4 × 630 6P-∆ 4080 8.6 57600 2×42 2×28 395
ECV6304-415-6S 473108 56 2,1 415 59,86 4× 630 6P-Y 2880 5.3 38880 2×42 2×28 395
ECV6304-519-4D 809954 65 2,1 519 74,05 4 × 630 4P-∆ 8160 14.4 67200 2×42 2×28 432
ECV6304-519-4S 613996 62 2,1 519 74,05 4 × 630 4P-Y 5280 9.6 47280 2×42 2×28 432
ECV6304-519-6D 671891 59 2,1 519 74,05 4 × 630 6P-∆ 4080 8.6 52800 2×42 2×28 432
ECV6304-519-6S 499230 56 2,1 519 74,05 4 × 630 6P-Y 2880 5.3 36720 2×42 2×28 432
ECV6305-521-4D 923819 66 2,1 521 74,15 5 × 630 4P-∆ 10200 18.0 85800 2×42 2×28 492
ECV6305-521-4S 718526 63 2,1 521 74,15 5 × 630 4P-Y 6600 12.0 61200 2×42 2×28 492
ECV6305-521-6D 786657 60 2,1 521 74,15 5 × 630 6P-∆ 5100 10.8 68760 2×42 2×28 492
ECV6305-521-6S 601877 57 2,1 521 74,15 5 × 630 6P-Y 4320 6.6 48600 2×42 2×28 492
ECV6305-652-4D 1015247 66 2,1 652 93,92 5 × 630 4P-∆ 10200 18.0 84000 2×54 2×35 538
ECV6305-652-4S 772654 63 2,1 652 93,92 5 × 630 4P-Y 6600 12.0 59400 2×54 2×35 538
ECV6305-652-6D 844511 60 2,1 652 93,92 5 × 630 6P-∆ 5100 10.8 66000 2×54 2×35 538
ECV6305-652-6S 653671 57 2,1 652 93,92 5 × 630 6P-Y 4320 6.6 48000 2×54 2×35 538
ECV6306-627-4D 1114168 67 2,1 627 90,45 6 × 630 4P-∆ 12240 21.6 102960 2×54 2×35 589
ECV6306-627-4S 871084 64 2,1 627 90,45 6 × 630 4P-Y 7920 14.4 73440 2×54 2×35 589
ECV6306-627-6D 949942 61 2,1 627 90,45 6 × 630 6P-∆ 6120 13.0 82560 2×54 2×35 589
ECV6306-627-6S 729704 58 2,1 627 90,45 6 × 630 6P-Y 4320 7.9 58320 2×54 2×35 589
ECV6306-784-4D 1205637 67 2,1 784 111,78 6 × 630 4P-Y 12240 21.6 100800 2×54 2×35 644
ECV6306-784-4S 929429 64 2,1 784 111,78 6 × 630 4P-Y 7920 14.4 71280 2×54 2×35 644
ECV6306-784-6D 1008246 61 2,1 784 111,78 6 × 630 6P-Y 6120 13.0 79200 2×54 2×35 644
ECV6306-784-6S 783832 58 2,1 784 111,78 6 × 630 6P-Y 4320 7.9 57600 2×54 2×35 644
Condensadores serie ECV
Datos de capacidadesNomenclatura
Productos de refrigeraciónProductos de refrigeración
Condensadores serie ECA

Ventilador Dimensiones
(mm) Conexión
∆1=15K
Nº xø
(mm)
volumen
de aire
(m3/h)
A H W L Entrada Salida
(HP) (Btu/h)
ECB-1/4HP 2 × 10 1/4 5355 3,17 2,1 1 × 250 1100 360 281 102 300 3/8“ 3/8”
ECB-1/3HP 3 × 10 1/3 7046 3,17 3,1 1 × 250 1100 380 270 120 300 3/8“ 3/8”
ECB-1/2HP 4 × 10 1/2 8012 3,17 4 1 × 250 1100 380 270 140 290 3/8“ 3/8”
ECB-3/4HP 4 × 12 3/4 13407 3,17 5,8 1 × 300 1810 450 370 152 350 3/8“ 3/8”
ECB-1HP 4 × 14 1 16870 3,17 7,7 1 × 300 1810 490 370 152 400 1/2“ 3/8”
ECB-1.5HP 4 × 16 1,5 25365 3,17 11 1 × 350 3150 600 422 182 500 1/2“ 3/8”
ECB-2HP 4 × 18 2 36316 3,17 14,8 1 × 400 4235 660 473 182 600 1/2“ 3/8”
ECB-2.5HP 5 × 18 2,5 40262 3,17 18,5 1 × 400 4235 710 473 200 600 5/8“ 1/2”
ECB-3HP 6 × 18 3 36759 3,17 22,2 1 × 400 4235 710 473 234 600 5/8" 1/2"
ECB-4HP 6 × 22 4 38812 3,17 27,1 1 × 400 4235 710 575 234 600 5/8" 1/2"
ECB-5HP 4 × 30 5 59185 2,83 36,8 1 × 450 5580 910 780 215 800 5/8" 1/2"
ECB-1HPCD 4 x 10 1 15662 3,17 6,8 2 x 200 800 590 270 140 500 3/8“ 3/8”
ECB-1.5HPCD 4 x 11 1,5 22708 3,17 9,9 2 x 250 2200 737 305 140 660 1/2“ 3/8”
ECB-2HPCD 4 x 12 2 32853 3,17 13,1 2 x 300 3620 900 370 152 800 1/2“ 3/8”
ECB-3HPCD 4 × 16 3 46744 2,83 24,5 2 × 350 6300 1110 420 182 1000 5/8" 1/2"
ECB-4HPCD 4 × 20 4 58379 2,83 30,6 2 × 350 6300 1110 525 182 1000 5/8" 1/2"
ECB-5HPCD 4 × 24 5 64821 2,83 36,8 2 × 400 8470 1110 625 195 1000 5/8" 1/2"
ECB-6HPCD 4 × 26 6 79718 2,83 47,8 2 × 400 8470 1310 680 195 1200 5/8" 1/2"
ECB-7.5HPCD 4 × 32 7,5 111927 2,83 58,8 2 × 450 11160 1310 830 215 1200 7/8 " 5/8"
ECB-10HPCD 4 × 32 10 157825 2,83 78,3 2 × 500 16500 1710 830 230 1600 1-1/8" 7/8"
ECB-12HPCD 4 × 36 12 179567 2,83 88,2 2 × 630 24000 1710 928 230 1600 1-1/8" 7/8"
ECB-15HPCD 4 × 36 15 202113 2,83 99,2 2 × 630 24000 1910 928 230 1800 1-1/8" 7/8"
ECB-18HPCD 4 × 36 18 243985 2,54 121,5 3 × 500 24750 2090 928 230 1980 1-1/8" 7/8"
ECB-20HPCD 4 × 42 20 266532 2,83 131,4 2 × 710 30600 2110 1075 227 2044 1-3/8" 1-1/8"
ECB-25HPCD 4 × 42 25 293104 2,83 142,9 2 × 710 30600 2310 1075 227 2200 1-3/8 1-1/8
Condensadores serie ECB
Nomenclatura Datos de capacidades
Productos de refrigeración Productos de refrigeración